
Универзитет у Крагујевцу 
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
           Број: 590/ XVI-2. 

           02. 10. 2024. године 
           К р а г у ј е в а ц 
 

 

На основу члана 176 Статута Факултета, као и на основу Допуне стандарда за 

акредитацију студијских програма докторских студија у оквиру образовно-научног, 

односно образовно-уметничког поља – Природно математичке науке по коме ментор 

мора да има 5 радова на SCI листи од 01.01.2010. године,  Наставно-научно веће је на 

седници одржаној 02. 10. 2024. године донело следећу 

 

О Д Л У К У  

 

Одређују се листе истраживача у научном звању који испуњавају услове за 

менторе на Докторским академским студијама на Природно-математичком факултету 

Универзитета у Крагујевцу, за школску 2024/2025. годину.  

 

Саставни део ове одлуке су листе истраживача и налазе се у прилогу. 

 

 

 

          Д Е К А Н  

 

 

 

                                      Проф. др Марија Станић 

 

 

 

Д-но: 

- Институту за математику и информатику, 

- Институту за биологију и екологију, 

- Катедри општеобразовних предмета, 

- Институту за физику, 

- Институту за хемију, 

- Продекану за наставу, 

- студ. служби, 

- архиви.         
 

АЛЕКСАНДАР 
ОСТОЈИЋ 
006998325 Auth

Digitally signed by 
АЛЕКСАНДАР ОСТОЈИЋ 
006998325 Auth 
Date: 2024.10.04 09:26:21 
+02'00'

Република Србија
Универзитет у Крагујевцу
Природно-математички факултет
Радоја Домановића 12. 
34111 Крагујевац

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u 
Kragujevcu - Prirodno 
matematički fakultet 
200052834 
Date: 2024.10.04 
10:08:23 +02'00'



ЛИСТЕ МЕНТОРА У НАУЧНОМ ЗВАЊУ ЗА ШКОЛСКУ 2024/2025. ГОДИНУ 

 

ИНСТИТУТ ЗА БИОЛОГИЈУ И ЕКОЛОГИЈУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ БИОЛОГИЈА 
 

Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Ана Обрадовић  Научни сарадник ПМФ, Универзитет у 

Крагујевцу 

2.  Др Катарина Марковић  Виши научни сарадник Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

3.  Др Мирјана Нацка Алексић Виши научни сарадник Институт за примену 

нуклеарне енергије (ИНЕП), 

Универзитет у Београду 

4.  Др Јасминка Мрђановић Виши научни сарадник Институт за онкологију 

Војводине, Сремска 

Каменица 

5.  Др Наташа Спасојевић 

Поповић 

Виши научни сарадник Институт за нуклеарне науке 

„Винча“, Универзитет у 

Београду 

 
 

ИНСТИТУТ ЗА ФИЗИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ ФИЗИКА 
 

Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Горан Качаревић  Научни сарадник Институт за нуклеарне науке 

Винча, Универзитет у 

Београду 

 
 

ИНСТИТУТ ЗА ХЕМИЈУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ ХЕМИЈА 
 

Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Биљана М. Шмит Научни саветник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

2.  Др Горан Јањић Научни саветник 

Универзитет у Београду - 

Институт за хемију, 

технологију и металургију, 

Институт од националног 

значаја за Републику Србију 



3.  Др Дејан Миленковић Научни саветник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

4.  Др Матија Златар Виши научни сарадник 

Универзитет у Београду - 

Институт за хемију, 

технологију и металургију, 

Институт од националног 

значаја за Републику Србију 

5.  Др Едина Авдовић Виши научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

6.  Др Ненад З. Јанковић Виши научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

7.  Др Ана Рилак Симовић Виши научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

8.  Др Маја Пагнаццо Виши научни сарадник 

Институт за хемију, 

технологију и металургију 

Универзитета у Београду 

9.  Др Дарко Ашанин Виши научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

10.  Др Јована Мушкиња Виши научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије, Универзитет у 

Крагујевцу 

11.  Др Ненад Јоксимовић Научни сарадник 

Природно-математички 

факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 

12. Др Снежана Радисављевић Научни сарадник 

Природно-математички 

факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 

13. Др Јелена Петронијевић Научни сарадник 

Природно-математички 

факултет, Универзитет у 

Крагујевцу 

14. Др Жико Милановић Научни сарадник 

Институт за информационе 

технологије Крагујевац, 

Универзитет у Крагујевцу 

 
 

ИНСТИТУТ ЗА МАТЕМАТИКУ И ИНФОРМАТИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ МАТЕМАТИКА 
 

Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1.  Др Ангелина Илић Степић Виши научни сарадник Математички институт 

САНУ, Београд 

 
 



ИНСТИТУТ ЗА МАТЕМАТИКУ И ИНФОРМАТИКУ 

ДОКТОРСКЕ АКАДЕМСКЕ СТУДИЈЕ РАЧУНАРСКЕ НАУКЕ 
 

Редни 

број 

Име и презиме Звање Институција у којој је 

запослен/а 

1. Др Зоран Огњановић Научни саветник Математички институт 

САНУ, Београд 

2. Др Татјана Давидовић Научни саветник Математички институт 

САНУ, Београд 

 


